
1  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona 
“Pier Paolo Pasolini” 

Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 
CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate Crema  “Mario Rigoni Stern”– Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 

www.cpiacr.edu.it 

 

 

Protocollo digitale come da segnatura Cremona, 26/01/2023 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per la concessione del servizio di fornitura di bevande calde e 

fredde mediante distributori automatici nei plessi dell'Istituto Cpia, per il triennio 2023-2026 - Codice 

CIG n° ZD939AAE59 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Nuovo Codice degli appalti e delle concessioni; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.11 del 25/01/2023, che autorizza la stipula di un 

contratto di concessione, di durata triennale, dei servizi di ristoro nei plessi dell’Istituto mediante 

installazione di distributori automatici di bevande calde e fredde; 

RILEVATA l’esigenza di indire procedura ad evidenza pubblica per individuare l’affidatario della 

concessione del servizio nell’Istituto del Cpia – via San Lorenzo 4/B - Cremona; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende dare in affidamento; 
 

VISTA l’impossibilità di procedere sul MEPA in quanto non si trova riscontro del Metaprodotto “Servizio 

distributori automatici di bevande”; 

 

RITENUTO di procedere, per la concessione del servizio su menzionato, ai sensi degli artt. 30, comma 

1, 36 comma 2 lett. b) e 164 e succ. del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione 

delle microimprese, piccole e medie imprese; 

 

PRECISATO che in capo ai soggetti affidatari non dovranno sussistere “motivi di esclusione” di  cui 

all'art. 80 del D. L.vo 50/2016; 

 

EVIDENZIATO che gli operatori economici dovranno essere iscritti presso la Camera di Commercio 

nel settore di attività concernente il servizio da fornire e dovranno possedere l'idonea capacità 

economico - finanziaria e tecnico-professionale; 

 

tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32, 36 e 164 e succ. del D. L.vo 50/2016 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000260 DEL 26/01/2023 - VI.10
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000260 DEL 26/01/2023 - VI.10

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiacr.edu.it/


2  

DETERMINA 

ART. 1 

di indire un bando di gara ad evidenza pubblica per la concessione del servizio di erogazione di 

bevande calde e fredde, mediante l’installazione nei locali dell’Istituto CPIA di n. 2 (due) 

distributori automatici di bevande calde con serbatoio autonomo, e di n. 2 (due) distributori di 

acqua e altre bevande fredde e snack; 

 
ART. 2 

 

la durata del contratto di concessione del servizio è stabilito in anni tre, dalla data della stipula 

del contratto.  

 

ART. 3 

 

la selezione degli operatori economici avverrà mediante procedura aperta a qualunque operatore 

interessato purché in possesso dei requisiti indicati nel bando di gara e l’aggiudicazione sarà 

effettuata in base all’offerta economicamente più vantaggiosa da parte di una Commissione che 

verrà appositamente nominata; 

 

ART. 4 
 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 

procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara 

CIG N.  
 

Art. 5 
 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione 

dell'istruttoria; 

 

Art. 6 
 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.cpiacr.edu.it  all’Albo del sito e nell'area Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dr.ssa Annamaria Fiorentini 

Firmato digitalmente 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000260 DEL 26/01/2023 - VI.10
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000260 DEL 26/01/2023 - VI.10

http://www.ictravedonamonate.edu.it/

		2023-01-26T10:18:18+0100
	ANNAMARIA FIORENTINI




